
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ЬОМ.Щ^ № язз 
г. Барнаул 

О внесении изменения в приложение 1 
к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 2 июня 
2008 года № 382 «О Совете по науке, 
наукоемким технологиям и 
инновационному развитию при 
Алтайском краевом Законодательном 
Собрании» 

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести в раздел IV приложения 1 к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, 
наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом 
Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, 
№ 146; 2011, № 181, часть I; 2012, № 189, часть I; 2013, № 203, часть I; Алтайская 
правда, 2014, 8 февраля; 2016, 23 апреля; 2017, 11 марта; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 февраля 2019 года, 23 декабря 
2019 года, 2 февраля 2022 года) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«IV. Состав и организация работы Совета 
9. Состав Совета формируется из числа депутатов Алтайского краевого 

Законодательного Собрания, представителей органов исполнительной власти 
Алтайского края, ведущих ученых Алтайского края. 

10. На первом заседании Совет избирает председателя Совета, двух 
заместителей председателя Совета. 

II. Председатель Совета осуществляет руководство деятельностью Совета, 
подписывает решения, рекомендации, экспертные заключения по проектам законов 
и других нормативных актов, научных и инновационных программ и иные 
документы Совета, представляет Совет по вопросам, относящимся к его 
компетенции. 

12. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний. Заседания 
Совета проводятся на регулярной основе, как правило, два раза в год. В случае 
необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета. 

http://www.pravo.gov.ru


2 

13. Заседания Совета могут проводиться в очной форме или в режиме 
видеоконференции при наличии технической возможности. 

14. Члены Совета участвуют в заседаниях лично (возможно онлайн-участие в 
режиме видеоконференцсвязи по согласованию с председателем Совета и при 
наличии технической возможности). 

15. Заседание Совета, считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее половины членов Совета. 

16. Повестка дня заседания Совета, порядок его организации и проведения 
определяются председателем Совета. 

17. Решения Совета принимаются на его заседаниях членами Совета простым 
большинством голосов от общего числа присутствующих членов Совета. Решения 
Совета оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета. 

18. Решения Совета носят рекомендательный характер. 
19. В составе Совета могут создаваться постоянные или временные секции по 

отраслевым и межотраслевым проблемам. 
20. Организационное и техническое обеспечение деятельности Совета 

осуществляет аппарат Алтайского краевого Законодательного Собрания.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


